

PROTOKÓŁ NR 17/2025
 Z XVI SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO,
która odbyła się 24 kwietnia 2025 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 24 kwietnia 2025 roku o godz. 12:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 14:20.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Kulupa otwarła posiedzenie XVI sesji Rady Powiatu Obornickiego i stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.


2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej w programie              E-sesja. W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z radnych ma propozycję zmian co do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 15,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 1

Jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych.


Porządek obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Obornickiego.
4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 –  osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
7. Działalność i finansowanie zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawienie zasobów pomocy społecznej (druk 2 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Obornikach p. Joanna Piasecka – Stabla).
8. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wiardunkach (druk 3 – osoba referująca: Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wiardunkach p. Joanna Napierała).
9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku (druk 4 – osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach (druk 5 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
11. Informacja o stanie bezrobocia w powiecie (druk 6 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
12. Działalność Powiatowej Rady Rynku Pracy w 2024 roku (druk 7 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 8– osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036 (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Obornickiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, a także niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym (druk 10 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).
16. Informacje i komunikaty przewodniczącej Rady.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne głosy i wnioski.
20. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu Obornickiego.








3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Obornickiego.

[bookmark: _Hlk193108712]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  o zgłoszenie uwag do protokołu nr 16. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 16.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

Przyjęła protokół nr 16. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. 
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
[bookmark: _Hlk195705901]Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka nie wprowadziła uzupełnień do sprawozdania.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad. 
5. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie informacji na temat wspólnego posiedzenia komisji w miesiącu kwietniu.
Przewodniczący Komisji Finansów Pan Piotr Desperak poinformował o wspólnym posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br., gdzie omawiano tematy związane z dzisiejszym posiedzeniem sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja spotkała się w dniach 8 oraz 24 kwietnia br. na posiedzeniach związanych z przygotowaniem do absolutorium Rady Powiatu Obornickiego wraz z przygotowaniem protokołu oraz wniosku o udzielenie absolutorium.  Następnie dodał, że swoje posiedzenie komisja ma zaplanowane jeszcze na 30 kwietnia br. po sesji rady powiatu obornickiego. 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w zakresie omówionych sprawozdań. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.
W trakcie trwania punktu wszedł na salę obrad radny Błażej Cisowski, a wyszła Radna Katarzyna Woźniak.
[bookmark: _Hlk190082165]Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o stwierdzenie qworum wobec zmiany składu osobowego radnych. 
6. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.

[bookmark: _Hlk190083409]7.	Działalność i finansowanie zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawienie zasobów pomocy społecznej (druk 2 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Obornikach p. Joanna Piasecka – Stabla).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację radni otrzymali drogą elektroniczną oraz zostały one omówione na komisji. Następnie poprosiła Dyrektor PCPR 
o ich przedstawienie.
Pani Dyrektor PCPR przedstawiła informację związaną z działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wraz z przedstawieniem zasobów pomocy społecznej.
Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym temacie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia 
i przeszła do kolejnego punktu.





8. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wiardunkach (druk 3 – osoba referująca: Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wiardunkach p. Joanna Napierała). 


Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację radni otrzymali drogą elektroniczną oraz materiały zostały omówione na komisji. Następnie poprosiła Panią Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej o przedstawienie informacji związanych z działalnością Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Pani Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wiardunkach podziękowała za 20 lat współpracy z władzami samorządu powiatowego na rzecz osób niepełnosprawnych.
Przewodnicząca poprosiła radnych o zabranie głosu w tym punkcie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia 
i przeszła do kolejnego punktu.

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku (druk 4 – osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali drogą elektroniczną oraz zostały one omówione na komisji. Następnie poprosiła Pana Naczelnika Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich o przedstawienie informacji dotyczących sprawozdania.
Naczelnik Wydziału EO Pan Krzysztof Poszwa przedstawił sprawozdanie.
Przewodnicząca Rady zapytała, czy wyniki konkursu w ramach tego programu są publikowane na stronie BIP-u.
Pan Naczelnik odpowiedział, że tak są upubliczniane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Obornikach. 
Przewodnicząca poprosiła radnych o zabranie głosu w tym punkcie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia 
i przeszła do kolejnego punktu.

10.Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach (druk 5 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).



Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali drogą elektroniczną oraz zostały omówione na posiedzeniu komisji. Następnie poprosiła Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o krótkie przedstawienie informacji dotyczących sprawozdania.
Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informację zawarte 
w sprawozdaniu.
Przewodnicząca poprosiła radnych o zabranie głosu w tym punkcie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia 
i przeszła do kolejnego punktu.
11. Informacja o stanie bezrobocia w powiecie (druk 6 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację radni otrzymali drogą elektroniczną oraz omówione na komisji. Następnie poprosiła Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o krótkie przedstawienie informacji dotyczących sprawozdania.
Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informację zawarte 
w sprawozdaniu.
Przewodnicząca poprosiła radnych i zabranie głosu w tym punkcie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia 
i przeszła do kolejnego punktu.
12. Działalność Powiatowej Rady Rynku Pracy w 2024 roku (druk 7 – osoba referująca: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Magdalena Górna).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację na temat działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy radni otrzymali drogą elektroniczną oraz zostały one omówione na komisji. Następnie poprosiła Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o krótkie przedstawienie informacji dotyczących działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy.
Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła informację.
Przewodnicząca poprosiła radnych o zabranie głosu w tym punkcie.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia 
i przeszła do kolejnego punktu.



13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 6 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały, a projekt został przedstawiony na posiedzeniu komisji rady. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów 
o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Głos zabrał Radny Błażej Cisowski, który stwierdził, że posiedzenie Zarządu zwołane przed sesją na którym to procedowano wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok, było posiedzeniem zwołanym nieformalnie wbrew zasadom zwoływania posiedzenia Zarządu przewidzianym w Statucie Powiatu Obornickiego. 
Przewodnicząca Rady wobec przedstawionego projektu uchwały budżetowej wraz 
z autopoprawką przez Panią Skarbnik Powiatu poprosiła o opinię radcę prawnego będącego na sesji.
Radca Prawny Szymon Gulczyński poinformował, że potwierdza, że zgodnie ze Statutem Powiatu członkowie Zarządu powinni być poinformowani z jednodniowym wyprzedzeniem o czasie i miejscu planowanego posiedzenia Zarządu. Następnie dodał, że przepisy jasno nie określają, iż niedochowanie terminu powiadomienia o Zarządzie będzie powodem unieważnienia podjętych na Zarządzie decyzji bezwzględną większością głosów. Wyjaśnił, że do końca nie wiadomo jak by się ustosunkował do tego Nadzór Wojewody Wielkopolskiego, dlatego jego rozwiązanie jest takie, aby wycofać proponowane autopoprawki z porządku obrad i skierować je ponownie w formie inicjatywy uchwałodawczej przez radnego bądź radną.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Obornickiego Panią Zofię Kotecką o zabranie głosu. 

Radna Magdalena Krupczyńska zwróciła uwagę, że nie zgłasza się Zarządu w tym samym dniu co ma się odbyć, wobec czego zgłosiła sprzeciw, wobec tego typu działaniom.

Radny Zbigniew Nowak zapytał Panią Skarbnik co by takiego się stało gdybyśmy te proponowane autopoprawki głosowali na następnej sesji Rady Powiatu Obornickiego. 
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna odpowiedziała, że w związku z ukończeniem postępowania dotyczącego wymiany instalacji elektrycznej w Zespole Szkół 
w Obornikach zaproponowała Starostom, aby zwołać Zarząd i wprowadzić do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej dwie autopoprawki, dzięki którym można było by już podpisać umowę z wykonawcą. Następnie wyjaśniła, że jeśli w dniu dzisiejszym wycofamy autopoprawkę to może być czasami potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej w najbliższym czasie.
Radny Błażej Cisowski zapytał co takiego się stało, że aż tak duże niedoszacowanie było w zakresie oszacowania kosztów wymiany tej instalacji elektrycznej w Zespole Szkół w Rogoźnie, że teraz trzeba dołożyć ponad 200.000 zł. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że w pierwszym etapie wymiany instalacji udało się zaoszczędzić pieniądze w wyniku przetargu, co niestety nie udało się zrobić w drugim etapie, dlatego trzeba odpowiednio przesunąć środki na paragrafach. Dodał, że proponuje wycofać autopoprawki i ze swojej strony jako radny ponownie je wprowadzę.

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie trzeba się zbytnio martwić, bo wszystko jest zaplanowane w budżecie powiatu obornickiego na 2025 rok.

Radny Błażej Cisowski adwocem odpowiedział, że myśli, iż działanie jest tak prowadzone, aby szybko wymienić instalację w Zespole Szkół im. T. Kutrzeby, a instalację w Zespole Szkół Cegielskiego w Rogoźnie najlepiej odwlec w czasie. 

Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał Panią Starostę, dlaczego tak długo trwa planowanie inwestycji wymiany instalacji elektrycznej w Zespole Szkół w Rogoźnie skoro tak sprawie to poszło w Liceum Ogólnokształcącym w Obornikach. 

Starosta Zofia Kotecka odpowiedziała, że jest to inwestycja zupełnie innych rozmiarów, a także trzeba uzgodnić wszystko z konserwatorem zabytków.

Radny Mateusz Daszkiewicz dopytał na jakim etapie jesteśmy z zaplanowaniem tej inwestycji wymiany instalacji elektrycznej w Zespole Szkół IM. H. Cegielskiego 
w Rogoźnie.
Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że obydwie szkoły były planowane równocześnie przez biuro projektowe. Wyjaśnił, że niestety w Zespole Szkół w Rogoźnie problem polega na tym, że szkoła jest o wiele większa, a dodatkowo podlega nadzorowi konserwatorowi zabytków. Wyjaśnił, że już przy wstępnych rozmowach firma projektowa wyjaśniła, że wymiana instalacji w Zespole Szkół w Rogoźnie będzie o wiele bardziej skomplikowanym działaniem i rozłożonym na dłuższy okres ze względu na specyfikę budynku. Dodał również, że informacja była przekazywana członkom Zarządu.

Starosta Obornicki Zofia Kotecka wyjaśniła, że już udało się zrobić pierwszą część tej inwestycji w dwóch obornickich szkołach na przeszło 0,5 miliona złotych.

Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że przy rozmowach na zarządzie dotyczących wymiany instalacji elektrycznej w budynkach szkół ponadpodstawowych zwracał uwagę, że szkoła Zespołu Szkół w Rogoźnie powinna być jedną z pierwszych do tego typu inwestycji, jednak stało się zupełnie inaczej. Dodał, że jak zawsze szkoły Rogozińskie są na samym końcu.

Radny Zbigniew Nowak zapytał radcę prawnego czy pojedynczy radny może wyjść 
z inicjatywą uchwałodawczą.

Radca Prawny Szymon Gulczyński odpowiedział, że tak pojedynczy radny może złożyć propozycję zmiany czy też poprawki do projektu uchwały.

Starosta Obornicki Zofia Kotecka złożyła wniosek o wycofanie autopoprawki z porządku obrad.

Radny Mariusz Nowacki zapytał na ile etapów jest podzielona inwestycja wymiany instalacji elektrycznej w Zespole Szkół im. H. Cegielskiego w Rogoźnie.

Starosta Obornicki Zofia Kotecka wyjaśniła, że po wykonaniu projektu przystąpimy do prac, może uda się uzyskać dodatkowe finansowanie, a jeśli nie Zarząd co roku postara się przekazywać rozsądną kwotę na wymianę. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna uzupełniając wyjaśniła, że Zarząd Powiatu nie umniejsza kwoty przeznaczonej na wymianę instalacji elektrycznej tylko dokonuje przesunięcia środków, które w tym roku nie zostaną już wykorzystane. Następnie dodała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej kwota projektu wymiany instalacji elektrycznej 
w szkołach pozostaje bez zmian. 
Radna Anna Kłos zapytała, czy projekt jest zaplanowany na 3 etapy wymiany instalacji elektrycznej w szkole w Rogoźnie. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że projekt jest przygotowany na całość inwestycji, dodał, że zakłada się 3 etapy, ale nie jest wykluczone, że może będą dwa. 

Wobec braku dalszych głosów Przewodnicząca Rady zarządziła 15 minut przerwy.

Po przerwie Przewodnicząca Rady oddała głos Staroście Obornickiemu.

Starosta Obornicki poinformowała, że Zarząd jaki się odbył przed sesją jest nieważny 
i autopoprawka wprowadzona do porządku obrad jest nieaktualna.

Wicestarosta Waldemar Cyranek zgłosił wniosek o wprowadzenie do projektu uchwały w formie autopoprawki następujących zmian w treści:,, W zestawieniu zadań majątkowych w rozdziale 80115 – Technika – dokonuje się następujących zmian w roku 2025: zmniejsza się o 206.000 zł wydatki na zadaniu „wymiana instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół im. H. Cegielskiego w Rogoźnie” zwiększa się o 206.000 zł wydatki na zadaniu „wymiana instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół im. Gen. T. Kutrzeby w Obornikach”.

Radny Mateusz Daszkiewicz w kontekście dzisiejszych wydarzeń związanych z obradami Zarządu Powiatu Obornickiego poinformował, że Klub Prawo i Sprawiedliwość wstrzyma się od głosu przy podjęciu uchwały ze względu na wątpliwości legislacyjne.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie w sprawie podjęcia wniosku o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. 


Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 6,
„przeciw”		- 2,
„wstrzymujące”	- 6,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3,

podjęła wniosek o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały budżetowej w brzmieniu: ,,W zestawieniu zadań majątkowych w rozdziale 80115 – Technika – dokonuje się następujących zmian w roku 2025: zmniejsza się o 206.000 zł wydatki na zadaniu „wymiana instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół im. H. Cegielskiego w Rogoźnie” zwiększa się o 206.000 zł wydatki na zadaniu „wymiana instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół im. Gen. T. Kutrzeby w Obornikach.”

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 6,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 6,
„brak głosu”		- 2,
„nieobecni”		- 3.

podjęła Nr XVII/95/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XVII/95/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła punkt 13 porządku obrad i przeszła do następnego.


14. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 – 2036 (druk 7 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
[bookmark: _Hlk193112760]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały.
Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały i poprosiła radcę prawnego o wyjaśnienie postępowania dotyczącego autopoprawki do projektu wieloletniej prognozy finansowej.

Radca Prawny poinformował, że również w tym przypadku wobec słów Pani Starosty 
o anulowaniu posiedzenia Zarządu przed sesją, któryś z radnych powinien wyjść 
z inicjatywa uchwałodawczą. 
Wicestarosta Obornicki złożył wniosek o podobnej treści jak w projekcie zmiany uchwały budżetowej, a który ma również odzwierciedlenie w projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2036 w brzmieniu 
,, podjęcia wniosku i wprowadzenie zmiany w uchwale w sprawie zmiany WPF-u w zakresie przedsięwzięcia „Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół im. H. Cegielskiego w Rogoźnie” Łączne nakłady finansowe - 3.500.000,00 zł Limit zobowiązań - 3.500.000,00 zł Limit wydatków 2025 r. - 1.294.000,00 zł Limit wydatków 2026 r. - 1.206.000,00 zł Limit wydatków 2027 r. - 1.000.000,00 zł zmiana w drugim przedsięwzięciu „Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół im. Gen. T.Kutrzeby w Obornikach ,, powinno być" Limit wydatków 2025 r. - 642.248,99 zł.”


Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 6,
„przeciw”		- 1,
„wstrzymujące”	- 7,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

podjęła uchwałę Nr XVII/96/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XVII/96/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła14 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Obornickiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, a także niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym (druk 10 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu p. Joanna Konieczna).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Skarbnik Powiatu Joanne Konieczną o przedstawienie projektu uchwały.
Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Radny Zbigniew Nowak poprosił, aby w projekcie uchwały w paragrafie 7 podpunkcie 2 powinno być dodane słowo ,,pozytywnej” opinii komisji finansów.
Radca Prawny Szymon Gulczyński odpowiedział, że opinia raczej jest niewiążąca, stąd nie jest ona opinią pozytywną. Wyjaśnił, że jeśli dodamy słowo, o którym wspomina Pan radny to w tym momencie żądamy zgody, a nie opinii. I taka propozycja radnego jest niezasadna.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum. Poinformowała, że w chwili obecnej w sali jest obecnych 14 radnych. A następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 3.

podjęła uchwałę Nr XVII/97/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Obornickiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, a także niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XVII/97/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła15 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

16. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 29 maja 2025 roku o godz. 12:00. Przypomniała również radnym o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych.
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego.

17 Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Następnie poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. Wobec braku głosu w Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                            i przeszła do następnego.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Nie było głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu.
19. Wolne głosy i oświadczenia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję. 
Wicestarosta Waldemar Cyranek poinformował radnych o postępowaniach przetargowych dotyczących m.in. przebudowy odcinków dróg, które wygrała firma Colas na ponad 1.300.000 zł., a także o unieważnionych przetargach m.in. na wymianę stolarki drzwiowej w Liceum w Obornikach oraz unieważniono również przetarg na malowanie korytarzy po wymianie instalacji elektrycznej. Następnie poinformował również, że zostanie podpisana umowa na remont łazienek w Objezierzu.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka poinformowała, że w związku z jutrzejszym podpisaniem umowy na remont łazienek wszystkich zainteresowanych proszę o przybycie na miejsce do Starostwa.
Radny Mateusz Daszkiewicz zapytał Wicestarostę Obornickiego czy w procedurze przetargowej kwota jaką bierzemy pod uwagę to jest kwota netto czy brutto.
Wicestarosta Obornicki odpowiedział, że jest to kwota brutto. 
Przewodnicząca wobec braku dalszych głosów w dyskusji zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 

20. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła XVII sesję Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca
Rady Powiatu Obornickiego

Aleksandra Kulupa
Protokołowała:
Katarzyna Marciniak 
Inspektor 
Wydziału Organizacyjno - Prawnego
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